Российская Федерация
Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	11 октября 2010 года
	№ 185
	с. Малокирсановка

Об утверждении Порядка выбора организатора на проведение  ярмарки на территории Малокирсановского сельского поселения и продажи товаров на них.
В  соответствии  с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ « Об основах государственного регулирования торговой  деятельности в Российской Федерации» и постановлением Администрации Ростовской области от 174.07.2010 № 57 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок  выбора  организатора на проведение  ярмарки на территории Малокирсановского сельского поселения
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания

3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста
                    Администрации Малокирсановского сельского поселения  Аттарову

                    Н.Д.
Глава Малокирсановского

сельского поселения                                                                            В. К. Коваленко
	Приложение  к постановлению   № 185 от  11.10.2010г

Порядок

выбора организатора на проведение ярмарки
1.Организатором ярмарки могут являться органы государственной власти, юридические лица или индивидуальный предприниматель, зарегистрированный в установленном порядке.

2.Для проведения ярмарки организатор за 45 дней до момента начала проведения ярмарки подает в Администрацию сельского поселения заявление на проведение ярмарки (приложение 1).

3. Для организации ярмарки юридическим лицом необходимо представить следующие документы:

3.1. Заявление на проведение ярмарки, заверенное  подписью руководителя и печатью организации.

3.2. Перечень ассортимента товаров для реализации на ярмарке.

4. Для организации ярмарки индивидуальным предпринимателем лицом необходимо представить следующие документы:

4.1. Заявление на проведение ярмарки, заверенное подписью и печатью индивидуального предпринимателя.

4.2. Копия свидетельства о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

4.3. Перечень ассортимента товаров для реализации на ярмарке.

5. В случае подачи юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями более одного заявления для организации ярмарки, организатор ярмарки определяется по результатам конкурса или аукциона на право аренды земельного участка.

6. После проверки достоверности представленных документов Администрация сельского поселения определяет организатора ярмарки.

7. Организатору ярмарки может быть отказано в праве проведения ярмарки по следующим основаниям:

- место предполагаемого проведения ярмарки не указано в дислокации мест организации ярмарок на территории Матвеево-Курганского района;

- документы, представленные организатором ярмарки, содержат недостоверную информацию.

	Приложение №1 к порядку выбора организатора  на проведения ярмарки

(образец)
ЗАЯВЛЕНИЕ

на проведение ярмарки
Заявитель__________________________________________________________

                                                                    Ф.И.О. или наименование юридического лица

_______________________________________________________________________________________________________

Юридический адрес:

__________________________________________________________________

Место расположения ярмарки:

__________________________________________________________________

Срок проведения ярмарки:___________________________________________

Режим работы ярмарки______________________________________________

Тип ярмарки_______________________________________________________

дата                             подпись                                         расшифровка